
UCHWAŁA NR WIĆ . 0001. 25. 20115 
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 	19. LUT 7M5 

w sprawie przyjęcia 3-letniego „Programu rozwoju pieczy zastępczej 

w Mieście Ruda Ś ląska na lata 2015-2017" 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 92 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.) w zwi ązku z art. 180 

pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast ępczej (tekst 

jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 135 ze zm.), 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Ś ląska 

uchwala: 

5 1. Przyjąć  3 - letni powiatowy program dotycz ący rozwoju pieczy zastępczej pod nazwą  

„Program rozwoju pieczy zast ępczej w Mieście Ruda Ś ląska na lata 2015-2017" w tre ści stanowiącej 

załącznik do niniejszej uchwały. 

5 2. Wykonanie uchwa ły powierza się  Prezydentowi Miasta. 

5 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

PRZEWODNI 	CY 
RADY MIASTA 	ŚLĄSKA 

Kozimi 	yszur 



UZASAD NIENIE 

Zgodnie z zobowiązującymi przepisami ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej, tj. art. 180 pkt 1 na łożono na powiaty obowiązek opracowania 

i realizacji 3-letnich programów dotycz ących rozwoju pieczy zastępczej. Przyjęcie „Programu 

rozwoju pieczy zastępczej w Mieście Ruda ś ląska na lata 2015-2017" może stanowić  podstawą  

do ubiegania się  o dofinansowanie zada ń  własnych powiatu z zakresu realizacji zada ń  systemu 

pieczy zastępczej ze strony ministra w łaściwego do spraw rodziny. 

Z uwagi na powyższe podj ęcie stosownej uchwa ły uznaje się  za zasadne. 



Załą cznik Nr 	  

do Uchwa ły Nr W,..000.1.Z,2,0 ■1; 

Rady Miasta Ruda ś ląska 

z dnia 	19  LUT. 2'11'  

PROGRAM ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ 

W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

NA LATA 2015-2017 



Spis treści 

Lp. Nazwa 

Wprowadzenie 

Numery 
 

stron 

3 

1. Zasoby Miasta tworzące system pieczy zastępczej 4 

2. Wnioski do programu 10 

3. Limit rodzin zastępczych zawodowych na lata 2015 - 2017 11 

4. Cele Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 12 

5. Projekty socjalne 12 

6. Ewaluacja programu 13 
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WPROWADZENIE 

Zgodnie ustawą  z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej Miejski O ś rodek Pomocy Społecznej w Rudzie Ś ląskiej, Zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Ruda Ś ląska Nr SP.0050.2.398.2011 z dnia 14 listopada 2011 roku, zosta ł  wyznaczony 

organizatorem rodzinnej pieczy zast ępczej w Mieście Ruda Ś ląska. Przepis art 180 pkt. 1 

ww. ustawy nakłada na powiat obowiązek opracowania i realizacji 3-letniego powiatowego 

programu dotyczącego rozwoju pieczy zastępczej. 

Mając na uwadze powyższe, jednym z ważnych zadań  Miasta jest skuteczna pomoc dla 

rodziny przeżywającej trudności w opiekowaniu si ę  i wychowywaniu dzieci oraz skuteczna 

ochrona i pomoc dla nich, która może być  osiągnięta przez wspó łpracę  wszystkich osób, 

instytucji i organizacji pracuj ących z dziećmi i rodzicami. Wyrazem realizacji tego kierunku 

oraz przepisów powyżej cytowanej ustawy jest niniejszy program: „PROGRAM ROZWOJU PIECZY 

ZASTĘPCZEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ NA LATA 2015 -2017" 
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1. 

ZASOBY MIASTA TWORZĄCE SYSTEM PIECZY ZASTĘPCZEJ 

Zasoby Miasta Ruda Ś ląska tworzące system pieczy zastępczej stanowią  (wg danych 

za 2014 r.): 

1. Placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego realizuj ąca zadania z zakresu 

socjalizacji i interwencji dzia łająca pod nazwą  Oś rodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie w Rudzie 

Ś ląskiej, która dysponuje 70 miejscami. W strukturze O środka funkcjonuje 7 mieszka ń  

socjalizacyjnych 	posiadających 	miejsca 	interwencyjne. 	Mieszkania 	umiejscowione 

są  w dzielnicach Miasta: 2 - Bielszowice, 2 - Bykowina, 2 - Wirek, 1 Ruda. 

2. Placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego dzia łające pod nazwą  Rodzinnych Domów 

Dziecka. Obecnie w Mie ście funkcjonuj ą  3 Rodzinne Domy Dziecka, które znajduj ą  

się  w dzielnicach: Halemba, Bielszowice i Godula. Dwa z nich powsta ły w 1981 roku, a ostatni w 

2004 roku. Rodzinne Domy Dziecka dysponuj ą  24 miejscami. 

3. Placówka opieku ńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego, prowadzona przez O ś rodek Święta 

Elżbieta z Rudy Ś ląskiej. Placówka (dzielnica Wirek) prowadzona jest w formie dwóch mieszka ń  

socjalizacyjnych, które razem dysponuj ą  24 miejscami. 

4. Placówka opieku ńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego dla dziewcz ąt prowadzona przez 

Ośrodek Wychowawczo - Rehabilitycyjny „ Święta Rodzina" w Ustroniu - Nierodzimiu. Placówka 

dysponuje 20 miejscami. 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze prowadzone przez Rud ę  ślqskq 

Placówka Ilość  miejsc Ilość  dzieci przebywajqcych 
w 2014 r. 

Oś rodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie 70 114 

Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 8 10 

Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 8 10 

Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 8 12 

Ośrodek Święta Elżbieta w Rudzie Ś ląskiej 24 29 

Ośrodek Wychowawczo-Rehabilitacyjny „ Święta 
Rodzina" w Ustroniu-Nierodzimiu 

20 20 

łącznie 138 195 
Tabela 1. Placówki opiekuriczo-wychowawcze prowadzone przez Miasto Ruda Sielska. 
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■ Ośrodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie 

■ Rodzinny Dom Dziecka Nr 1 

■ Rodzinny Dom Dziecka Nr 2 

■ Rodzinny Dom Dziecka Nr 3 

■ Ośrodek Święta Elżbieta w Rudzie Śląskiej 

■ Ośrodek Wychowawczo-Rehabilitacyjny „ święta Rodzina" w Ustroniu-Nierodzimiu 

Rysunek 1. Ilość  dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych prowadzonych przez Miasto Ruda śląska. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, tj. ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, placówki opiekuńczo-wychowawcze mogą  przyjmować  kolejne dzieci powyżej swej 

dopuszczalnej liczby miejsc jedynie za zezwoleniem wojewody. 

5. W Rudzie Ś ląskiej funkcjonuj ą  następujące formy rodzin zastępczych: 

Rodziny zastępcze na terenie Rudy śląskiej 

Formy rodzin zastępczych 	 Ilość  rodzin 

Rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem: 	 154 

Rodziny zastępcze niezawodowe: 

Rodziny zastępcze zawodowe: 

Rodziny zastępcze zawodowe pe łniących funkcję  
pogotowia rodzinnego: 

Rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne: 

Łącznie 

67 

10 

4 

1 

236 

85 

45 

80 

2 

407 

Ilość  dzieci 

195 

Tabela 2. Rodziny zastępcze na terenie Rudy Śląskiej. 

W przypadku czasowego niesprawowania opieki nad dzieckiem przez rodzin ę  zastępczą  

w związku z wypoczynkiem, udzia łem w szkoleniach lub pobytem w szpitalu, piecza zast ępcza 
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45 
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■ Rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem 

■ Rodziny zastępcze niezawodowe 

■ Rodziny zastępcze zawodowe: 

■ Rodziny zastępcze zawodowe pełniących funkcję  pogotowia rodzinnego 

■ Rodziny zastępcze zawodowe specjalistyczne: 

nad dzieckiem może być  powierzona rodzinie pomocowej. W 2014 roku w mie ście funkcjonowa ło 

8 takich rodzin, które opiekowa ły się  31 dziećmi. 

Rysunek 2. Ilość  dzieci przebywających w rodzinach zastępczych w Rudzie śląskiej. 

6. Istotne znaczenie dla sytemu pieczy zast ępczej w naszym Mieście maj ą  także zawierane 

porozumienia (umowy) mi ędzy jednostkami samorządu terytorialnego, które dotycz ą  

umieszczania dzieci w placówkach opieku ńczo-wychowawczych lub w rodzinach zast ępczych 

oraz pokrycia wydatków na ich utrzymanie. 

Placówki opiekuńczo-wychowawcze poza terenem Rudy śląskiej 

Placówka 	 Ilość  dzieci przebywających 
w 2014 r. 

Centrum Wspierania Dziecka i Rodziny - Pszczyna 

Dom Dziecka Nr 1 - Gliwice 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza - Dąbrowa Górnicza 

Dom Dziecka - Rybnik 

Oś rodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie - Góra W łodawska 

Oś rodek Opieku ńczo-Wychowawczy - Gliwice 

Dom Dziecka - Ciasna 

Dom Dziecka - K łobuck 

Zespół  Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych - Opole 

Rodzinny Dom Dziecka - Rybnik 

Powiatowy Dom Dziecka - Żywiec 

Pogotowie Opieku ńcze - Rzeszów 

Łącznie 

1 

4 

1 

2 

6 

2 

2 

2 

1 

1 

3 

1 

26 
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Tabela 3. Placówki opiekuńczo-wychowawcze poza Rudą  śląską . 

Rodziny zastępcze poza terenem Rudy ś ląskiej 

Formy rodzin zastępczch 	 Ilość  rodzin 

Rodziny zastępcze spokrewnione z dzieckiem: 18 

 	rt Rodziny zastępcze niezawodowe: 34 

Rodziny zastępcze zawodowe, w tym: 6 

- rodzinne domy dziecka: 2 

Łącznie 58 
Tabela 4. Rodziny zastępcze poza Rudą  śląską . 

■ Rodziny zastępcze 
spokrewnione z dzieckiem 

B Rodziny zastępcze 
niezawodowe 

▪ Rodziny zastępcze zawodowe 

Rysunek 3. Ilość  dzieci przebywających w rodzinach zastępczych poza Rudą  śląską . 

Dzieci pochodzące z terenu Miasta Ruda Ś ląska umieszczone w rodzinnej pieczy 

zastępczej przebywaj ą  na terenie innych powiatów na podstawie zawartych porozumie ń  

pomiędzy Powiatami/Miastami w: Dąbrowie Górniczej, Tarnowskich Górach, Cieszynie, 

Wodzisławiu Ś ląskim, Puławach, Chrzanowie, Miko łowie, Bielsko-Bia łej, ()leśnie, Jastrzębiu -

Zdrój, Bytomiu, Poddębicach, Żywcu, Raciborzu, Polkowicach, Lidzbarku Warmi ńskim, Pszczynie, 

Siemianowicach Ś ląskich, Opolu Lubelskim, Mi ńsku Mazowieckim, Lubli ńcu, Krotoszynie, 

Krapkowicach, Koszalinie, Gliwicach, Piekarach Ś ląskich, świętoch łowicach, Kielcach, 

Częstochowie, Katowicach, Leżajsku, Tarnowie, Zabrzu, Krakowie, Tychach, Chorzowie, Łomży, 

Lubinie, Jędrzejowie, Opolu, P łocku, Jaś le. 

Stosowne porozumienia pomiędzy powiatami są  również  zawierane w przypadku, gdy na terenie 

20 

47 

25 

13 

92 

Ilość  dzieci 
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Miasta Ruda Ś ląska przebywaj ą  w rodzinach zast ępczych dzieci pochodzące z innych 

Powiatów/Miast. W 2014 roku by ło 59 zawartych takich porozumie ń  z: Bytomiem, Chorzowem, 

Sosnowcem, Zabrzem, Krakowem, Katowicami, Miko łowem, Myś liborzem, Świętochłowicami, 

Gliwicami, Piekarami Ś ląskimi, Radomskiem, Drawskiem Pomorskim, Siemianowicami Ś ląskimi 

i Tarnowskimi Górami. 

Łącznie ilość  zawartych porozumie ń  pomiędzy powiatami dotyczących umieszczenia dzieci 

w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w 2014 roku wyniosła 177. 

W 2014 roku w rodzinach zast ępczych przebywało łącznie 499 dzieci, w tym 407 

na terenie Miasta i 92 poza Miastem. 195 dzieci przebywa ło w palcówkach opiekuńczo-

wychowawczych prowadzonych przez Miasto, a 26 dzieci w placówkach poza Miastem. Łącznie 

720 rudzkich dzieci wychowywało się  poza rodziną  naturalną . 

Pełnoletni wychowankowie opuszczaj ący rodziny zastępcze i placówki opiekuńczo-

wychowawcze, stosownie do obowi ązujących przepisów, są  objęci pomocą, która ma na celu ich 

życiowe usamodzielnienie i integracj ę  z środowiskiem lokalnym. Usamodzielniani 

wychowankowie otrzymują  m.in. pomoc na kontynuowanie nauki, na usamodzielnienie, 

na zagospodarowanie oraz pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych. 

Usamodzielniani wychowankowie w 2014 r. 

Pomoc 	 Liczba osób 

Kontynuowanie nauki 

Usamodzielnienie 

Zagospodarowanie 

   

114 

  

   

18 

  

   

17 

  

       

Odpowiednie warunki mieszkaniowe 
	

29 
Tabela 5. Usamodzielniani wychowankowie pieczy zast ępczej W 2014 roku. 

Dzięki pomocy Miasta w usamodzielnieniu, pe łnoletnie osoby przebywaj ące rodzinach 

zastępczych i placówkach opieku ńczo-wychowawczych maj ą  zapewniony start w doros łość  oraz 

zwalniaj ą  miejsca dla przysz łych wychowanków opieki zastępczej. 

Wej ście w życie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast ępczej, spowodowało także 

zmiany w organizacji pomocy rodzinom zast ępczym w Naszym Mieście. Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, Zarządzeniem Prezydenta Miasta Ruda Ś ląska, zosta ł  wyznaczony organizatorem 

rodzinnej pieczy zastępczej. Dotychczas dzia łający Dział  Opieki nad Dzieckiem zosta ł  

przekszta łcony, a w jego miejsce pojawi ł  się : Dzia ł  Pieczy Zastępczej oraz Dzia ł  Obsługi 

i Finansowania Opieki nad Dzieckiem. Do zada ń  Działu Pieczy Zastępczej należy w szczególności: 

prowadzenie naboru kandydatów do pe łnienia funkcji pieczy zastępczej, organizowanie szkole ń  

dla kandydatów i rodzin zastępczych, ocena rodzin zast ępczych, dokonywanie okresowej oceny 

sytuacji dziecka w rodzinie zast ępczej, prowadzenie pomocy psychologicznej dla dzieci 

i rodziców zastępczych, wspieranie usamodzielnianych wychowanków. Istotne znaczenie w pracy 

Działu ma stały kontakt z rodzinami zastępczymi w celu rozwi ązywania bieżących problemów 
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i wspierania rodzin oraz analizowanie aktualnej sytuacji dzieci umieszczonych w pieczy. 

Natomiast do zadań  Działu Obsługi i Finansowania Opieki nad dzieckiem należy m.in. 

finansowanie świadczeń  pieniężnych dotyczących dzieci z terenu Miasta w rodzinnej 

i instytucjonalnej pieczy zastępczej, finansowanie pomocy przyznawanej usamodzielnianym 

wychowankom pieczy zastępczej, opracowywanie porozumie ń  w sprawie umieszczania 

i ponoszenia wydatków na utrzymanie dzieci w rodzinach zast ępczych i placówkach opieku ńczo-

wychowawczych, prowadzenie spraw zwi ązanych z przyznawaniem wynagrodze ń  dla rodzin 

zastępczych zawodowych, rodzin pomocowych oraz osób do pomocy przy sprawowaniu opieki 

nad dziećmi i przy pracach gospodarskich oraz prowadzenie post ępowań  administracyjnych 

związanych z odp łatnością  rodziców biologicznych za pobyt dziecka w pieczy zast ępczej. 

Miasto Ruda Ś ląska aktualnie dysponuje strukturą  pomocy i wsparcia opieki zast ępczej, 

która stanowi bazę  do dalszego rozwijania i udoskonalania, która mo że być  dostosowywana 

do nowych standardów i diagnozowanych potrzeb. 

INFRASTRUKTURA OPIEKI ZASTĘPCZEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ W 2014 ROKU 
Orzegów 

Ruda 

• 

Czarny Las 	 • 

Godula  

Chebzie 
„ 

Nowy  Bytom 

Wirek 

Bielszowice 	 ■ 	 Bykowim  

• 
• N  

 

O 
■ 

• • • • 

• 

  

• 

 

• 
Halemba 

 

Kochlowice 

  

   

Legenda: 

A Miejski Ośrodek Pomocy Spo łecznej 
- Organizator rodzinnej praczy magiczni 

■ Ośrodek Pomocy Dzieciom i Rodzinie 
- Placenta epielonerzonnyetrOYAnYra typu socielizacyPego 

Rodzinne Domy Dziecka 
- PlaCrawki opiekudczOneychozawcze typu rodPnnago  

o Ośrodek Święta Elżbieta 
- Plao6vPa opiekunczo-wychowavaun typu socjalizacyjnego 

• Rodziny zastępcze zawodowe 

9 



2. 

WNIOSKI DO PROGRAMU 

1. W związku z dzia łaniami m.in. pracowników socjalnych, Policji, pedagogów ujawniane s ą  

sytuacje, które stwarzaj ą  konieczność  podjęcia dzia łań  interwencyjnych. W wyniku 

interwencji kryzysowej dzieci trafiaj ą  najczęściej do rodzin zastępczych zawodowych 

pełniących funkcje pogotowia rodzinnego lub placówki opieku ńczo-wychowawczej typu 

interwencyjnego. W celu unikni ęcia zabezpieczenia dziecka w przestrzeni pieczy zast ępczej 

konieczne jest podejmowanie intensywnej pracy z rodzinami naturalnymi, szczególnie 

w obszarze sprawowania opieki nad dzieckiem m. in. poprzez umo żliwienie kontynuowania 

udziału dzieci w zaj ęciach grup profilaktyczno-rozwojowych lub w placówkach wsparcia 

dziennego oraz podejmowanie intensywnych dzia łań  w celu powrotu dzieci do środowiska 

naturalnego. Powyższe zadania, w my ś l ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, realizowane s ą  na podstawie Gminnego Programu Wspierania Rodziny. 

2. Istotna jest praca nad usamodzielnianiem pe łnoletnich wychowanków z instytucjonalnej 

i rodzinnej pieczy zastępczej (m. in. poprzez pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków 

mieszkaniowych). 

3. Z uwagi na to, że nie wszystkie dzieci kwalifikują  się  do umieszczenia w rodzinnych formach 

pieczy zastępczej należy zachować  system instytucjonalny w postaci placówek opieku ńczo-

wychowawczych. 

4. Jednym z głównych celów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zast ępczej jest 

umieszczanie małoletnich w rodzinnych formach opieki zastępczej. Szczególnie istotne jest 

wiec poszukiwanie, pozyskiwanie oraz szkolenie nowych kandydatów na rodziny zast ępcze, 

w tym w szczególności zawodowe rodziny zastępcze pe łniące funkcje pogotowia rodzinnego. 

Mając na uwadze bieżącą  diagnozę  systemu pieczy zastępczej można stwierdzi ć , 

iż  zasadne jest systematyczne zwi ększanie liczby zawodowych rodzin zast ępczych, mając jednak 

na uwadze nie tylko potrzeby w zakresie zabezpieczania dzieci w rodzinnych formach opieki 

zastępczej lecz także możliwości finansowe Miasta Ustawa o wspieraniu rodziny i o systemie 

pieczy zastępczej na łożyła na Miasto wiele zobowi ązań  finansowych dotyczących rodzin 

zastępczych, które niejednokrotnie są  znacznym dodatkowym obci ążeniem budżetu. 

Do nich można zaliczyć : z dniem 1 stycznia 2015 roku przekszta łcenie świadcze ń  fakultatywnych 

w obligatoryjne ( świadczenie na pokrycie kosztów utrzymania lokalu mieszkalnego, zatrudnienie 

osoby do pomocy przy sprawowaniu opieki nad dzie ćmi i przy pracach gospodarskich) oraz 

zwiększenie kwot obligatoryjnych świadczeń  pieniężnych przysługujących rodzinom zastępczym 

na każde umieszczone dziecko w rodzinie poprzez niepomniejszanie tego świadczenia o dochód 

dziecka. Należy także wspomnieć , iż  ustawa zobowiązuje m. in. poprzez dzia łania asystenta 

rodziny, pracownika socjalnego do wspierania rodzin naturalnych prze żywających trudno ści 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Niejednokrotnie taka pomoc ma na celu 
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Limit rodzin zastępczych zawodowych na lata 2015-2017 

Rok Uwagi Ilość  nowych rodzin zastępczych 
zawodowych 

1 rodzina w przypadku pozyskania 
dodatkowych ś rodków finansowych 

2015 3 

1 

1 

2016 

2017 

zapobieganie dzia łaniom interwencyjnym, zmniejszaj ąc ilość  potrzebnych nowych miejsc do 

umieszczenia dzieci w systemie pieczy zast ępczej. Wzmacnianie rodziny naturalnej poprzez 

organizację  różnorodnej pomocy specjalistycznej, przez instytucje i podmioty dzia łające na 

rzecz dziecka i rodziny, powinno skutkowa ć  brakiem konieczności zabezpieczenia w rodzinnych 

formach opieki zastępczej. Jednakże należy mieć  na uwadze, że istniejąca liczba zawodowych 

rodzin zastępczych jest niewystarczaj ąca do potrzeb. 

Powyższe wnioski pozostaj ą  zgodne z założeniami projektów socjalnych zawartych 

w Strategii Rozwi ązywania Problemów Społecznych Miasta Ruda Ś ląska na lata 2015-2030. 

3. 

LIMIT RODZIN ZASTĘPCZYCH ZAWODOWYCH NA LATA 2015 - 2017 

Plan limitów rodzin zastępczych zawodowych zawartych w Programie Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Rudzie Ś ląskiej na lata 2012-2014 zosta ł  wykonany, dlatego te ż  kierując się  dobrem 

dzieci z terenu Miasta nale ży okreś lić , zgodnie z ustawą  o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, nowy coroczny limit rodzin zast ępczych zawodowych. 

W latach 2014-2017, zgodnie z zapisami ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, zostaną  utworzone dodatkowe nowe zawodowe rodziny zastępcze w ilości: 

Tabela 6. Limit rodzin zastępczych zawodowych na lata 2015-2017 

W przypadku moż liwości wykorzystania innych środków finansowych, w szczególno ści 

z budżetu Państwa lub programów og łaszanych przez Ministerstwo albo finansowanych 

ze środków unijnych, istnieje moż liwość  zwiększenia limitów rodzin zastępczych zawodowych 

na poszczególne lata. 

Powyższe limity nie dotyczą  tworzenia rodzin zastępczych zawodowych w przypadku 

ca łkowitego finansowania lub wspó łfinansowania wszystkich świadczeń  przysługujących rodzinie 

wypłacanych przez inny powiat. W tym wypadku warunkiem utworzenia zawodowej rodziny 

zastępczej jest wyłącznie zgoda powiatu zobowiązanego do finansowania lub współfinansowania 

takiej rodziny. 
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4. 

CELE PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZAST ĘPCZEJ 

Cele główne:  

1. Rozwój rodzinnych form opieki zast ępczej. 

2. Działalność  placówek opieku ńczo-wychowawczych w procesie opieki i wychowania dzieci. 

3. Usamodzielnianie pe łnoletnich wychowanków rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczo-wychowawczych. 

Cele szczegó łowe: 

Ad. 1 

- promowanie rodzinnych form opieki zast ępczej; 

- tworzenie nowych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka; 

- wspieranie ustanowionych rodzin zastępczych i rodzinnych domów dziecka. 

Ad. 2 

- prowadzenie i wspó łpraca z placówkami opieku ńczo-wychowawczymi. 

Ad. 3 

- zapewnienie pe łnoletnim wychowankom z rodzin zast ępczych i placówek opieku ńczo-

wychowawczych odpowiednich warunków sprzyjaj ących zdobywaniu umiej ętności życiowych 

koniecznych do samodzielnego funkcjonowania. 

5.

 PROJEKTY SOCJALNE 

Poniższe projekty socjalne wraz z niniejszym programem s ą  zgodne z celem strategicznym 

„Rozwijanie efektywnego systemu pomocy i integracji spo łecznej" oraz kierunkami dzia łań  

„Wprowadzanie i rozwijanie nowatorskich dzia łań  w obszarze pomocy i integracji spo łecznej" 

i „Rozwój i doskonalenie systemu pieczy zast ępczej" zawartych w Strategii Rozwi ązywania 

Problemów Społecznych Miasta Ruda Ś ląska na lata 2015-2030. 

Cel 1 

Rozwój rodzinnych form opieki zastępczej 

Lp. Projekt socjalny 

1. Rodzicielstwo zastępcze - popularyzowanie idei. 

2. Program szkolenia dla rodzin zastępczych „Dom". 
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3. 
Tworzenie 	na 	terenie 	miasta 	Ruda 	ś ląska 	zawodowych 	rodzin 	zastępczych 
i rodzinnych domów dziecka. 

4. Pomoc koordynatora pieczy zast ępczej. 

5. „Nie musisz być  sam" - system wsparcia dla rodzin zast ępczych. 

6. Pomoc psychologiczna rodzinie zastępczej. 
Tabela 7. Projekty socjalne - Celi Programu. 

Cel 2 

Działalność  placówek opieku ńczo-wychowawczych w procesie opieki i wychowania dzieci 

Lp. Projekt socjalny 

1 
Opieka 	zastępcza 	realizowana 	przez 	placówkę 	opiekuńczo-wychowawczą  typu 
socjalizacyjnego. 

2. 
Opieka 	zastępcza 	realizowana 	przez 	placówkę 	opiekuńczo-wychowawczą  typu 
socjalizacyjnego dla dziewcząt. 

3. 
Prowadzenie Rodzinnych Domów Dziecka - placówek opieku ńczo-wychowawczych typu 
rodzinnego. 

Tabela 8. Projekty socjalne - Ce12 Programu. 

Cel 3 

Usamodzielnianie pe łnoletnich wychowanków rodzin zastępczych oraz placówek 

opiekuńczo-wychowawczych 

Lp. Projekt socjalny 

1 
Tworzenie 	odpowiednich 	warunków 	mieszkaniowych 	osób 	usamodzielnianych 
w formie mieszkania chronionego oraz pracę  socjalną . 

2. Grupa edukacyjna dla osób usamodzielnianych. 

3 
Zabezpieczenie schronienia w formie 	miejsca 	pobytu tymczasowego w 	lokalu 
mieszkalnym. 

Tabela 9. Projekty socjalne - Ce13 Programu. 

6. 

EWALUACJA PROGRAMU 

Program będzie podlegał  ewaluacji, która uwzględnia: 

1. Ocenę  stopnia realizacji poszczególnych projektów zawartych w Strategii Rozwi ązywania 

Problemów Społecznych Miasta Ruda Ś laska na lata 2015-2030. 

2. Ocenę  stopnia realizacji celów szczegó łowych zawartych w programie. 

3. Ocenę  efektów podejmowanych dzia łań . 

Wskaźniki ewaluacji: 

1. Liczba dzieci obj ętych pomocą  w rodzinach zastępczych i placówkach opieku ńczo- 
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wychowawczych oraz umieszczonych w rodzinach adopcyjnych. 

2. Liczba przeszkolonych oraz ustanowionych rodzin zast ępczych. 

3. Liczba usamodzielnianych wychowanków pieczy zast ępczej. 

4. Liczba dzieci z rodzin zast ępczych i placówek opieku ńczo-wychowawczych 

powracających do rodzin naturalnych. 

Ewaluacja pozwoli na: 

1. Rozwijanie form opieki nad dzieckiem dostosowanych do potrzeb istniej ących 

w Mieście, 

2. Zwiększenie skuteczności działań  na rzecz dziecka przebywaj ącego w pieczy zastępczej. 

3. Nakreś lenie dalszych kierunków rozwoju sytemu pieczy zast ępczej w Mieście. 

PRZEWODN 	CY 
RADY MIASTA 	ŚLĄSKA 

Kozim, 	yszur 

14 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

